7- Rusya elçisi Mehmed Emni Beyefendi'nin mektubi halifeliğinden Bursa mukataacısı
olduğu, salyane mukataacılığı, maden mukataacılığı ve süvari mukabeleciliği görevlerinde
bulunduğu ilk defa tespit edilmiştir. Ayrıca Mehmed Emni'nin daha önce bilindiği gibi 1157
(1744)'de değillS S 1166 (25 Aralık 1752) 'da öldüğü ortaya çıkarılarak tartışmalı olan ölüm
tarihi meselesine de açıklık getirilmiştir.

8- Vekayinüvis İzzi Süleyman Efendi'nin ll46'daki şark seferinde küçük ruznfunçecilik
payesiyle reis vekilliği yaptığı, mektubi kaymakamlığı, küçük ruznamçecilik,

13- Vekayinüvis Edib Efendi'nin, Alımed Paşa'nın divan katibi iken 29 N 1191 (31
Ekim 1777) 'de küçük kale tezkirecili ği payesi ile hiicegan olduğu, kağıd-ı enderün eminliği,
Avianya ve Eğriboz mukataacılığı, topçular katipliği görevlerinde bulunduğu da ilk defa tespit
edilmiştir.

14- Vekayinüvis Halil Nuri'nin haceganlığa geçiş tarihi daha önceyapılmış araştırma
larda 1199 (1784) olarak veri1mekteydi. Halbuki onun haceganlığa 1188 (1774) yılında baş
mukataa payesiyle geçtiği ve bilinen memuriyetlerinin dışında ulufeciyan-ı yesar katipliği, si
lahdar katipliği, küçük tezkirecilik ve arnedi vekilliği görevlerinde de bulunduğu incelediği
miz tevcihat kayıtları sayesinde anlaşılmışnr.

15- Abdurrahim Muhib Efendi ile ilgili yapılan araştırmalar onu 1227-1235 (1812-
1820) yılları arasında bir görev üstlenmemiş olarak göstermişlerdir. Halbuki bu yıllar arasında
başmuhasebecilik, büyük ruznamçecilik ve defter eminliği görevlerinde bulunduğu bu araş
tırmamiZ ile ortaya çıkarılmıştır.

26 N sene 144- 28 L sene 145*.

(BOA, A.RSK, nr.1571 , s.21- Ek Vesika nr.:l6)

13- Tezkirecilik-i Miliye

Sabıka piyade rnukabelecisi müverrih Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 15 L sene
146-2 ZA sene 146*.

(BOA, A.RSK, nr.1571 , s.2l)

SUBHI MEHMED EFENDi

1152-1156 (1739-1743) yılları arasında vekayinüvislik yapmıştır. Kendi dönemi ile ö n
cesini (1148,1152) kaleme almış. Yazdıkları Şakir ve Sami'nin tarihleriyle beraber Tarih-i
Sami ve Şakir ve Su b hi adıyla basılmıştır.

ll- Defter Emineti

Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih. 5 L sene 175.

(BOA, Ali Emiri, Mustafa III, nr.5354- Ek Vesika nr.:36)

12-Kitibet-i Yeniçeriyan-ı Dergah-ı Ali

Subhi Efendi kullarına gurre-i L sene 182 tarihiyle tevcih.

(BOA, Bab-ı Asill, Divan Kalemi (=ADVN), nr.812,s.3)

MEHMED EMNİ BEYEFENDi

1153-1155 (1740-1742) yıllannda Rusya'ya elçi olarak gitmiş ve bu elçilik esnasında
gördüklerini bir sefaretname olarak kaleme almıştıilô.

1- Mukata'acılık-ı Bursa

Bursa mukata'ası, mektıibi huleffisından Emni Mehmed Beyefendi'ye verilmişdir. 6 ZA
sene 143-5 R şene 144

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15)

Eyilet-i mezbfıre Özi kal'ası muhafazasına ewel bahardan kıyiim eylemek şartıyla Vidin
ve Niğbolu sancaklarına mutasarrıf olan vezir-i mükerrem Ali Paşa hazrederine ha-hatt-ı hü
mayiın tevcih olunmuşdur. 23 RA sene 172 - Gurre-i L sene 173*.

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.l6, s.34)

DERVİŞ MEHMED EFENDi

1168 (1755) yılında Rusya'ya III.Osman'ın cülusunu bildirmek için elçi olarak gitmiş ve
gördüklerini bir sefaretname olarak kaleme almıştır. Eseri Hakim ve VasıfTarihlerine kay
naklık yapmıştıri3.

4~ Sicill-i Osmıini, s.333; Faik Reşit Una ı..

MEHMED .AKİF BEY

1171-1174 (1758-1761) yıllan arasındaki, bilhassa teşrifatla ilgili hadiseleri anlatan Ta
rih-i CüiUs-ı Sultaıı Mustafa-i Salis isimli bir eser yazmıştır. Eserinde Osmanlı Devle ti 'nin m e
rasim kaidelerini (elçi kabulü, düğünler, bayramlar vs.), yıllık Şevval tevcihatlarını ve diğer
azil ve tayinleri anlatmıştıı-53•

6- Vekalet-i Riyaset der-Rikab-ı Hümayı1n

Sabıka büyük tezkireci Mehmed Emin Nahifi Efendi'ye tevcih. 23 Z sene 201.

(BOA, A.RSK, nr.l596, s.20)

ENVERİ SADULLAH EFENDi

En önemli vekayinüvislerden olmasına rağmen eserlerinin Vasıf Tarihi'ne kaynaklık
etmesi ve neşredilmemesi sebebiyle kıymeti anlaşılamamıştır. 1182-1188 (1769-1774), 1190-
1197 (1776-1783), 1201-1204 (1787-1791), 1206-1207 (1791-1793) ve son olarak 1209 (1794)
yılında olmak üzere beş defa vekayinüvislikte bulunmuştur. Bu vekayinüvislikleri sırasında ha
zırladığı ll82-ll88 (1 769-1774), 1188-1197 (1774-1 783) ve 1201-1206 (1787-1792) yılları ara
sında Osmanlı Devleti'nde meydana gelen hadiseleri anlatan ve üç kısımdan oluşan eseri
kendi adıyla (Enveri Tarihi) anılmaktadır. Ayrıca Nizam-ı Cedid için III. Selim'e bir layiha
sunmuştur5\1 •

82.
1- İbtida büyük kal'a payesi tevcih olunan Elhiic Sadullah Enveri Efendi.

Sabılci. büyük tezkireci Sadullah Enveri Efendi 'ye tevdh. 3 L sene 1206.

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcihat Deftel'i, TSMK, nr.l648, vr.48b- Ek Vesika
nr.:39)

AHMED VAsiF EFENDi

En meşhurvekayinüvislerdendir. 1197-1201 (1783-1787), 1204-1206 (1791-1792), 1207-
1209 (1793-1794) ve sonuncusu da 1213-1221 (1799-1806)'da olmak üzere dört defa vekayi
nüvislikte bulunmuştur. Vasıf kendi vekayinüvis bulunduğu dönemin vekayiini zapt etmiş ve
ayrıca kendisinden önceki vekayinüvislerin (Hakim, Çeşmizade, Musazade, Enveri, Edib,
Nuri) eserlerini de ikmal edip yeniden yazarak birkaç yıllık boşluk haricinde 116&-1219 (1753
- 1804) yılları arasını kaleme almışur. Ayrıca 1201-1202 (1787-1788) yılındaki İspanya elçiliği
ile ilgili bir sefaretname yazmıştır. Sefaretname, Cevdet ve Edib tarihlerine alınmışur. Ayrıca
VasıfTarihi, Cevdet Tarihi 'nin de en önemli kaynaklarından biridiı-60.

1- İbtida Avlonya payesi tevcih olunan amedi. huleffisından Ahmed VasıfEfendi. 13 RA
sene [ll] 86.

ı 763-1 764'de Ahmed Resmi Efendi'nin maiyyetinde Prusya'ya giden Ahmed Azmi
Efendi, daha sonra kendisi elçi olarak 1202(1 787)'de Fas'a, 1205-1206 (1790-1 792) 'da ise
Prusya'ya gönderilmiştir. Fas elçiliğine dair bir takrir kaleme almış, Prusya elçiliğini ise daha
tafsilatlı olarak sefaretname biçiminde yazmıştır61 •

1- İbtida gureba-yı yesar ki tabeti tevcih olunan Ahmed Azmi Efendi. 5 M sene [1 1] 85.

Fas hakimine elçilik ile me'mur olmağla Harerneyrı muhasebeciliği payesi tevcih.

TEŞRİFATi HASAN EFENDi

Vasıf'ın İspanya'ya elçi olarak gönderilmesi üzerine 1201 (1787)'de vekayinüvis tayin
edilmiştir . Vasıf'ın ayrılmasından, ordunun İstanbul'dan hareketine kadar olan hadiseleri
yazmışur81 •

1- İbtida başmukata'a payesi tevcih olunan Abdülcelilzade mektılbcusu Hasan Efendi.
18 CA sene [ll] 89.

Rikibda teşrifiitcılık vekile ti tevcih. 23 Z seqe 201.

Rikabda ibka.

6- Emanet-i Defter-i Hakani

Sabıka rfunamçe-i ewel Esseyyid Abdurrahim Muhib Efendi'ye tevdh. 4 L sene 34- 5 L
sene 35*.

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.10,112; HH, nr.23121; Tevdha.t Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY527,
vr.27b, 33b- Ek Vesika nr.:68, 73)

MUSTAFA MÜNİF EFENDi

1215 (1800)'de ve daha önceki yıllarda vuku bulan teşrifat merasimlerini ve kaidelerini
anlatan bir eser yazmıştır89•

1- Teşriffitçılık ma'a Devatdarlık-ı Divan-ı HümayıJn

Sabıka arahacılar katibi Mustafa MünifEfendi'ye tevcih. 5 L sene [12] 29

Kemakfuı ibka. Fi 5 L sene 30.

Kemakin ibka. Fi 3 L sene 31.